TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Av. Paulista, 1842 - Torre Norte - 13º andar - Bairro Bela Vista - CEP 01310-936 - São Paulo - SP - www.trf3.jus.br

EDITAL Nº 13/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO DA COMISSÃO DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO DE CANDIDATA AUTODECLARADA NEGRA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições nº 01/2024 do Concurso Público, publicado no Diário Oficial da União de
18/04/2024, e alterações posteriores, destinado ao provimento de cargos dos Quadros Permanentes de Pessoal do Tribunal
Regional Federal da 3ª Região e das Seções Judiciárias dos Estados de São Paulo e de Mato Grosso do Sul, RESOLVE:

1. Tornar público o resultado da avaliação da candidata (sub judice) Bianca Felix Farias Menezes, que foi reconhecida pela
Comissão de Heteroidentificação dos(as) candidatos(as) autodeclarados(as) negros(as), nos termos do Edital nº 11/2024, para
permanecer concorrendo às vagas reservadas, conforme Anexo Único deste Edital.
1.2 A candidata entrevistada pela Comissão de Heteroidentificação poderá ter acesso ao seu resultado, por meio de link de
consulta individual no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções constantes na
página do Concurso Público, a partir da publicação deste Edital até o prazo de término para interposição de recursos.
1.3 Os recursos referentes a este resultado da Comissão de Heteroidentificação dos(as) candidatos(as) autodeclarados(as)
negros(as) deverão ser interpostos no prazo de 2 (dois) dias úteis subsequentes à publicação deste Edital, exclusivamente por
meio do site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções constantes na página do
Concurso Público.
1.4 A Comissão Recursal de heteroidentificação será composta por três membros distintos da Comissão Principal.

DESEMBARGADOR FEDERAL LUIS CARLOS HIROKI MUTA
PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

Documento assinado eletronicamente por Luis Carlos Hiroki Muta, Desembargador Federal Presidente, em 22/11/2024, às
15:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 11446553 e o código CRC
D14C664A.

ANEXO ÚNICO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

DIVERSOS CARGOS

CANDIDATOS NEGROS RECONHECIDOS EM ORDEM ALFABÉTICA (RESULTADO DA COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO)

CARGO/ÁREA/ESPECIALIDADE: S01 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA JUDICIÁRIA

UNIDADE DE CLASSIFICAÇÃO: SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

NÚMERO NOME

0054062g Bianca Felix Farias Menezes (Sub Judice)

01 Candidato(s) nesta opção

CARGO/ÁREA/ESPECIALIDADE: S02 - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA

UNIDADE DE CLASSIFICAÇÃO: SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

NÚMERO NOME

0025039j Bianca Felix Farias Menezes (Sub Judice)

01 Candidato(s) nesta opção

0011649-56.2024.4.03.8000 11446553v4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112600215

215

Nº 227, terça-feira, 26 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

De Souza Machado, 58, 47/ 5290086550, Ana Carla de Souza Cardoso, 56.5, 48/
5290111626, Débora Paula Costa, 56.25, 49/ 5290097356, Gabriela Santos Silva, 56.25, 50/
5290060186, Eliene Conceição De Oliveira, 55.75, 51/ 5290043018, Marcia De Souza Santos,
55.25, 52/ 5290093554, Cintia Daniela De Souza Silva Dos Santos, 55, 53/ 5290077066,
Joanderson Chaves Batista, 55, 54/ 5290058343, Bruno Carvalho Da Silva, 54, 55/
5290073847, Julio Cesar Bernardo Da Silva, 53.75, 56/ 5290102952, Glaucia Ramos Viana,
53.25, 57/ 5290026381, Silvia Helena Da Silva Figueira, 52.5, 58/ 5290072521, Leonardo
Andrade Vieira, 52.5, 59/ 5290067970, Nancy Duarte De Almeida, 51.5, 60/ 5290023653,
Rosangela Aparecida Ribeiro, 51.5, 61/ 5290105740, Fernanda Da Silva Correia Sousa, 51.25,
62/ 5290063096, Jessica Lacerda Estrela, 51, 63/ 5290094092, Maryland Lourenço
Cavalcante Fontes, 49.5, 64/ 5290064738, Tayane Caetana Salles, 49.5, 65/
424.2 - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO - ENFERMAGEM - ESPIRITO
SANTO
5300043485, Samira Dos Santos Fernandes, 78.5, 1/ 5300033285, Luiza Albina Ribeiro, 73.5,
2/ 5300047688, Ana Rose Fonseca Da Rocha De Menezes Santos, 65.25, 3/ 5300016838,
Fernando José Da Silva, 65, 4/ 5300012312, Denise Esperidião Santos Lago, 62.75, 5/
5300105451, Monica Brandão Pereira, 62.5, 6/ 5300054749, Aylla Cristina De Souza
Carvalho Da Silva, 60.5, 7/ 5300090387, Marilene Gonçalves França, 59.5, 8/ 5300116354,
Jeane Christina Ribeiro Barros, 59, 9/ 5300006130, Mariana Teixeira De Oliveira Brito, 57.5,
10/ 5300096033, Jordano Dos Santos Souza, 53.5, 11/ 5300117277, Joyce Pereira Da Silva,
53, 12/
425.1 - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO - CONTABILIDADE - RIO DE
JA N E I R O
5320014001, Robson Souza De Mesquita, 72, 1/ 5320047418, Willian Carlos Santos Furtado,
70.5, 2/ 5320113361, Sérgio Moreira Da Silva, 69.75, 3/ 5320073805, Hugo Quintanilha
Jorge Da Silva, 69, 4/ 5320087101, Felipe Marques Da Silva, 68, 5/ 5320009761, Juliana
Nascimento Santos, 65.75, 6/ 5320002440, Alexandre Godoy Ribeiro, 64, 7/ 5320085209,
Vinicius Joviano Da Silva, 64, 8/ 5320048013, Simone Martins, 63.5, 9/ 5320002511, Rogério
Pereira Cabral, 61, 10/ 5320055514, Matheus Santos De Souza, 60.5, 11/ 5320109898,
Alessandro Da Rosa Carvalho, 60.5, 12/ 5320047061, Gisele Teixeira Da Rocha, 60.5, 13/
5320105095, Patrick Coutinho Ramos, 59.5, 14/ 5320103570, Fernanda Trindade Dos Reis,
57.5, 15/ 5320075360, Alexandre Cardoso Quintanilha, 56, 16/ 5320028788, Matheus Luiz
Souza De Britto, 55.5, 17/ 5320043535, Dayana Sodré Da Fonseca Pint, 55.5, 18/
5320047517, Leonardo De Carvalho Teixeira, 55, 19/ 5320087271, Andressa Santos
Figueiredo, 54, 20/ 5320091303, Nelma Cristina Corrêa Dos Santos, 53.5, 21/ 5320017220,
João Pedro Abreu Alves, 53.5, 22/ 5320072215, João Vitor Andrade Vieira Pereira, 53.25, 23/
5320074048, Alex Conceição Vasconcelos Da Silva, 52, 24/ 5320003817, Evandro Pedro
Rosa, 52, 25/ 5320097577, Fabiana Franco Ribeiro, 50.75, 26/
425.2 - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO - CONTABILIDADE - ESPIRITO
SANTO
5330067672, Ana Paula Terra De Souza, 73, 1/ 5330025888, Jefferson Jose Ferreira De
Castro, 65.5, 2/ 5330012418, Gabriela Anacleto Da Silva, 65, 3/ 5330006611, Harllen Oliveira
Silva, 64.5, 4/ 5330081200, Vanusa Ferreira Dos Santos Felix , 58, 5/ 5330108375, Vanuza
Constantino Santos, 57, 6/ 5330077076, Ana Carolina De Souza E Silva Nsumbu, 54, 7/
5330118216, Gloriete Maria Dos Santos Almeida, 50.5, 8/
ANEXO IV - DO EDITAL Nº 48/2024 - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E
CLASSIFICAÇÃO - VAGAS RESERVADAS À PESSOA INDÍGENA
Cargo/Área/Especialidade, número de inscrição, nome do candidato (em ordem de
classificação), nota e classificação
421.2 - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA - SEM ESPECIALIDADE - ESPIRITO
SANTO
5250004861, Jabson Manoel Da Silva, 49.5, 1

S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Sermacol Comércio e Serviços Ltda.; Objeto: Prestação
de serviços especializados em proteção contra incêndio, com fornecimento de mão de obra
de bombeiros civis profissionais, 24 (vinte e quatro) horas por dia, em regime de turnos de
trabalho, e treinamento de brigada de incêndio para este E. Tribunal e para o Centro
Cultural Justiça Federal; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 90080/2024;
Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021; Crédito Orçamentário: Natureza da Despesa:
33.90.37.07; PTRES: 168.413 e 168.418; O valor GLOBAL estimado do Contrato: R$
4.052.000,00 (quatro milhões e cinquenta e dois mil reais); Data da assinatura:
14/11/2024; Proc. Adm. SEI nº 0001425-86.2024.4.02.8000; Contrato TRF2 Nº 8/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Mansarda Construções e Reformas Ltda.; Objeto:
Reforma (retrofit) da fachada frontal do prédio sede deste E. Tribunal, situado na Rua Acre,
nº 80, Centro, Rio de Janeiro/RJ, da altura do Térreo ao 2º pavimento; Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico nº 90058/2024; Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021; Crédito
Orçamentário: Natureza da Despesa: 44.90.51.91; PTR: 203.992; Nota de Empenho:
2024NE000686; Valor GLOBAL do Contrato: 520.500,00 (quinhentos e vinte mil e
quinhentos reais); Data da assinatura: 12/11/2024; Proc. nº TRF2-EOF-2024/00106;
Contrato nº TRF2-CON-2024/00079.

EXTRATO DE ADITAMENTO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Pono Engenharia Ltda.; Objeto do 3º Termo Aditivo:
Prorrogar o prazo de vigência do Contrato original por mais 12 (doze) meses; Fundamento
Legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93; Crédito Orçamentário: Natureza da Despesa:
3.3.90.39.16; PTR: 168.413; Data da assinatura: 14/11/2024; Proc.nº: TRF2 - EO F -
2020/00211; Contrato nº: TRF2-CON-2021/00073.

EXTRATO DE ADITAMENTO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: GREEN AIR Ar Condicionado Eireli; Objeto do 2º
Termo Aditivo: Prorrogar o prazo de execução dos serviços, estabelecido no subitem 4.4.1
do Contrato original, bem como proceder ao reajuste parcial do saldo remanescente do
ajuste, adequando proporcionalmente o item 6.1 da Cláusula Sexta relativo ao "Preço";
Fundamento Legal: Artigo 40, inciso XI, e do artigo 55, inciso II, ambos da Lei nº
8666/1993; Crédito Orçamentário: Natureza da Despesa: 3.3.90.92.39; PTR: 168.418; Data
da assinatura: 12/11/2024; Proc. nº: TRF2-EOF-2020/00032; Contrato nº: 059/2020.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Federal da 2.ª Região torna público o Registro de Preços para
aquisição de materiais para atender às demandas de diversos setores deste Tribunal, tais como,
papel alumínio, cadeira de plástico em polipropileno, etc., correspondente ao Pregão n.º
90074/2024, homologado em 29/10/2024, conforme processos relacionados ao processo n.º
0001363-46.2024.4.02.8000. Foram celebradas as atas 07 a 13/2024, com vigência de 22/11/2024
a 22/11/2025, no valor global de R$ 26.697,00, cujas íntegras podem ser consultadas por meio do
link: https://www.jfes.jus.br/transparencia-publica/lista-contratos/?anoassinatura=2024

PAULO CEZAR BRAGA EDMUNDO
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

EDITAL Nº 13/2024
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO DA COMISSÃO DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO DE CANDIDATA AUTODECLARADA NEGRA

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições
nº 01/2024 do Concurso Público, publicado no Diário Oficial da União de 18/04/2024,
e alterações posteriores, destinado ao provimento de cargos dos Quadros Permanentes
de Pessoal do Tribunal Regional Federal da 3ª Região e das Seções Judiciárias dos
Estados de São Paulo e de Mato Grosso do Sul, resolve:

1. Tornar público o resultado da avaliação da candidata (sub judice) Bianca
Felix Farias Menezes, que foi reconhecida pela Comissão de Heteroidentificação dos(as)
candidatos(as) autodeclarados(as) negros(as), nos termos do Edital nº 11/2024, para
permanecer concorrendo às vagas reservadas, conforme Anexo Único deste Edital.

1.2 A candidata entrevistada pela Comissão de Heteroidentificação poderá
ter acesso ao seu resultado, por meio de link de consulta individual no site da
Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções
constantes na página do Concurso Público, a partir da publicação deste Edital até o
prazo de término para interposição de recursos.

1.3 Os recursos referentes a este resultado da Comissão de
Heteroidentificação dos(as) candidatos(as) autodeclarados(as) negros(as) deverão ser
interpostos no prazo de 2 (dois) dias úteis subsequentes à publicação deste Ed i t a l ,
exclusivamente por meio do site da Fundação Carlos Chagas
(www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções constantes na página do
Concurso Público.

1.4 A Comissão Recursal de heteroidentificação será composta por três
membros distintos da Comissão Principal.

Des. LUIS CARLOS HIROKI MUTA

ANEXO ÚNICO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
DIVERSOS CARGOS
CANDIDATOS NEGROS RECONHECIDOS EM ORDEM ALFABÉTICA (RESULTADO

DA COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO)

. .CARGO/ÁREA/ESPECIALIDADE: S01 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA JUDICIÁRIA
UNIDADE DE CLASSIFICAÇÃO: SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
. .NÚMERO .NOME
. .0054062g .Bianca Felix Farias Menezes (Sub Judice)

01 Candidato(s) nesta opção

. .CARGO/ÁREA/ESPECIALIDADE: S02 - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA
UNIDADE DE CLASSIFICAÇÃO: SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
. .NÚMERO .NOME
. .0025039j .Bianca Felix Farias Menezes (Sub Judice)

01 Candidato(s) nesta opção

DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n.º 0032450-90.2024.4.03.8000; Objeto: Prestação do remanescente dos serviços
especializados de vigilância patrimonial e pessoal privada armada e desarmada, diurna e
noturna; Contratada: Essencial Sistema de Segurança Ltda.; (CNPJ nº 05.457.677/0001-77);
Valor Total Estimado: R$ 254.090.98 (duzentos e cinquenta e quatro mil, noventa reais e
noventa e oito centavos); Fundamento Legal: Artigo 24, inciso XI, da Lei n.º 8.666/93 e ON AGU
n.º 79/2023, face à rescisão unilateral do Contrato n.º 04.007.10.2022, por meio do Termo n.º
04.007.11.2022; Autorização: Luis Carlos Hiroki Muta, Desembargador Federal Presidente.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 9912314384 . Contratante: TRF 4ª Região. CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELÉGRAFOS OBJETO: A contratação de produtos e serviços por meio de Pacote
de Serviços dos CORREIOS mediante adesão ao Termo de Condições Comerciais e Anexos .
DOT. ORÇAMENTÁRIA: Programa 168396 - Julgamento de Causas na Justiça Federal, natureza
da despesa 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - PJ. VALOR ESTIMADO ANUAL:R$ 80.000,00
(oitenta mil reais) . VIGÊNCIA: 30/12/2024 a 30/12/25. PA: 0010294-28.2017.4.04.8000
ASSINATURA: Sr. Arnaldo Fernando Girotto , Diretor Geral do TRF 4ª Região, em 21/11/2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90034/2024 - UASG 90030

Nº Processo: 0008745-36.2024. Objeto: Fornecimento e instalação de
revestimento acústico de paredes na sala de podcast adjunta à Assessoria de
Comunicação Social. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/11/2024 das 11h00 às 17h59.
Endereço: Rua Otavio Francisco Caruso da Rocha, 300, - Porto Alegre/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/90030-5-90034-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 26/11/2024 às 11h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
10/12/2024 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Solicita-se
especial atenção à descrição dos itens no Edital, tendo em vista que a classificação do
CATSERV pode não corresponder exatamente ao objeto pretendido..

CHRISTIAN CEZAR DOS SANTOS LUZ
Agente de Contratação

(SIASGnet - 22/11/2024) 90030-00001-2024NE500106

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
stakayos
Realce

stakayos
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-26T02:14:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial